engkau mengambil madu dan mengeluarkan dari tempatnya. Sedang menurut

istilah, beliau mendefinisikan musyawarah adalah mengeluarkan pendapat

melalui proses saling merevisi antara satu dengan yang lain.

Ayat di atas diturunkan usai perang Uhud, perang antara kaum muslimin

dan kaum kafir Quraisy yang terjadi 17 Syawal 3 H/22 Maret 625 M. Disebut

perang Uhud karena terjadi di dekat bukit Uhud yang terletak 5 mil dari

Masjid Nabawi. Pada perang ini umat Islam mengalami kegagalan karena

pasukan pemanah melanggar perintah Nabi untuk tetap bertahan di tempat

baik menang maupun kalah.112